
Monifor Polski Nr 14 

w sprawie zapewnienia warunków dalszego rozwoju 
spółdzielczego budownictwa mieszkaniowego (Monito~ 

Polski Nr 27, poz. 133), 
2) uchwały nr 129 Rady Ministrów z dnia 22 maja 1965 r. 

w sprawie pomocy Państwa przy 'budowie przez osoby 
fizyczne domów jednorodzinnych i lokali w małych do~ 
mach mieszkalnych (Monitor Polski Nr 27, poz. 140), 

, z wyjątkiem przepisu § 7 dotyczącego umarzania 20% 
każdej terminowo spłacanej raty kredytu, 

oraz zarządzeń wykonawczych do wymienionych uchwał. 

§ 9. 1. Jeżeli wybudowane przez nauczyciela (będące 
w trakcie budowy) domy (lokale) zostaną sprzedane osobie 
nie będącej nauczycie lem, nie spłacona część średniotermino
wego i długoterminowego kredytu bankowego, przyznanego 
na budowę tego mieszkania , staje się natychmiast wyma
galna. 

2. W razie śmierci nauczyciela uprawnienia nabyte 
przez na'uczyciela na podstawie niniejszej . uchwały, z wyjąt
kiem prawa do ekwiwalentu, przechodzą na małżonka lub 

89 

Poz. 88, 89 i 90 

powołanych do spadku wstępnych lub żstępnych spadko'" 
dawcy. 

§ 10. Prezydia wojewódzkich rad narodowych zapewnią 
nauczycielom budującym domy jednorodzinne lub lokale W. 
małych domach mieszkalnych przydział materiałów budowla~ 
nych w ramach posiadanych materiałów budowlanych, prze'" 
widzianych na zaopatrzenie rynku. 

§ 11. Wykonanie uchwały porucza się Przewodniczące .. 
mu Komisji Planowania przy Radzie Ministrów, Ministrom: 
Finansów, Gospodarki Komunalnej, Handlu Wewnętrznego; 
Oświaty i Szkolnictwa Wyższego, Centralnemu Związkowi 
Spółdzie lni Budownictwa Mieszka,niowego oraz prezydiom 
,wojewódzkich rad narodowych. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

UCHWAŁA Nr 35 RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 marca 1968 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wynagradzania pracowników legalizacyjnych terenowych urzędów miar za pracę poza 
normalnymi godzinami urzędowania. 

Na podstawie art. 12 ust. 3 i art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 
4 lutego 1949 r. o uposażeniu pracowników państwowych 

(Dz. U. Nr 7, poz. 39) Rada Ministrów uchwala, co następuje : 

§ 1. W uchwale nr 179 Rady Ministrów z dnia 23 maja 
1957 r. w sprawie wynagradzania pracowników legalizacyj
nych terenowych urzędów miar za pracę poza normalnymi 
godzinami urzędowania (Monitor Polski Nr 47, poz. 287) wpro
wadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 
"w sprawie wynagradzania pracowników legalizacyjnych 
terenowych urzędów jakości i miar za pracę poza nor
malnymi godzinami urzędowania"; 

2) w § 1: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Pracownikom legalizacyjnym terenowych urzę

dów jakości i miar, zaliczonym do grupy zawo
dowej technicznej, przyznaje się za pracę poza 

normalnymi godzinami urzędowania oraz za pra
cę w dniach ustawowo wolnych od pracy, wyko
nywaną poza urzędem jakości i mim na wniosek 
zgłaszającego narzędzia pomiarowe do sprawdze
nia, odrębne wynagrodzenie w wysokości: 
1) 15 zł za każdą pełną nadliczbową godzinę pra

cy w czasie od godziny 6 do godziny 24, 
2) 28 zł za każdą pełną nadliczbową godzinę pra

cy VI czasie od godziny 24 do godziny 6."; 
b) w ust. 2 i 3 wyrazy "urząd miar" użyte w różn.ych 

przypadkach zastępuje się wyrazami ,.urząd jakości 
i miar" użytymi we właściwych przypadkach. 

§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Prezesowi Rady 
Ministrów oraz Prezesowi Centralnego Urzędu Jakości i Miar. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

90 . 

ZARZĄDZENIE MINISTRA BUDOWNICTWA I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 

z dnia 27 marca 1968 r. 

w sprawie ustalenia kosztów zestawu materiałów budowlanych potrzebnych na wybudowanie 4-izbowego domu 
mieszkalnego o standardowym wyposażeniu za rok 1967. 

Na podstawie § 2 ust. uchwały nr 412 Rady Ministrów 
z dnia 8 grudnia 1960 r. w sprawie ustalania kosztów zesta
wu materiałów budowlanych potrzebnych na wybudowanie 
4-izbowego domu mieszkalnego o standardowym wyposaże
niu (Monitor Polski z 1961 r. Nr 1, poz. 5) zarządza się, co 
następuje: ' 

§ 1. 1. Dla celów obliczenia premii dla posiadaczy skar
'bowych bonów inwestycyjnych ustala się koszty zestawu 
materiałów budowlanych potrzebnych na wybudowanie 4-iz-

bowego domu mieszkalńego o standardowym wyposażeniu 
w cenach detalicznych z 31 grudnia 1967 r. w wysokości 
147.417,- zł. 

2. Koszt zestawu materiałów, ustalony na podstawie za
sad kalkulacji zawartych w załączniku do uchwały nr 412 
Rady Ministrów z dnia 8 grudnia 1960 r. w sprawie ustala
nia kosztów zestawu materiałów budowlanych potrzebnych 
na wybudowanie 4-izbowego domu mieszkalnego o standardo
wym wyposażeniu (Monitor Polski z 1961 r. Nr 1, poz. 5) 



Monitor Polski Nr 14 '- 200 Poi. gO i 91' 

z uwzględnieniem cen z 31 grudnia 1967 r., wynosi dla ma- § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

teriałów: 
- budowlanych 127.838,- zł, Minister Budownictwa i Przemyshl Materiałów Budowlanych: 
- wodociągowo-kanalizacyjnych 16.531,- zł, 

- elektrycznych 3.048,- zł, M. Olewiński 

Razem 147.417,- zł. 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 25 marca 1968 r. 

w sprawie całkowitego lub częściowego zaniechania ustalania zobowiązań podatkowych w zakresie podaUm 
od nieruchomości i od lokali oraz zawieszenia poboru podatku od lokali. 

Na podstawie art. 3 dekretu z dnia 26 pażdziernika 
1950 r. o zObowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 49, poz. 452 
z późniejszymi zmianami) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się zaniechanie ustalania zobowiązań po
datkowych w zakresie: 

1) podatku od nieruchomości: 
a) od budynków lub ich części, zajętych na cele miesz

. kalne, pozostających we władaniu jednostek , gospo
darki uspołecznionej oraz organizacji politycznych, 
społecznych i zawodowych, 

b) od budynków lub ich części, stanowiących własność 
Państwa i pozostających we władaniu jednostek budże
towych, jeżeli oddane zostały w bezpłatne używanie 
lub bezpłatne użytkowanie, 

c) od budynków stanowiących własność spółdzielni bu
downictwa mieszkaniowego, a zajętych na cele użyt
kowe, 

d) od budynków pozostających we władaniu rejonów 
eksploatacji dróg publicznych, wojewódzkich baz ob
sługi maszyn drogowych i rejonów eksploatacji ka
mienia, 

e) od budynków zajętych na cele użytkowe, stanowią
cych własność Związku Spółdzielni Inwalidów, z wy
jątkiem budynków lub ich części, zajętych na przed
siębiorstwa działaj ące według zasad rozrachunku go
spodarczego, oddanych w najem lub dzierżawę albo 
oddanych innym osobom do używania lub w użytko
wanie, 

f) od budynków lub ich części, stanowiących własność 
spó łdzielni zdrowia zrzeszonych w Centrali Rolniczej 
Spółdzielni "Samopomoc Chłopska", zajętych na wła
sne potrzeby i na mieszkania osób zatrudnionych w 
tych spółdzielniach. 

g) od budynków stanowiących własność kółek rolni
czych, zajętych na garaże , gdy działalność usługowa 
kółka wykonywana jest wyłącznie dla celów rolni
czych bądź gdy działalność z usług nierolniczych nie 
przekracza 20~/o ogólnych przychodów diiałalności 
usługowej kółka, 

h) od budynków zajętych przez właścicieli na produk
cję młodego drobiu tuczonego typu broiler, 

i) od gruntów zajętych pod budowę dróg państwowych, 
lokalnych i zakładowych; 

2) podatku od lokali: 

a) od lokali mieszkalnych, za które czynsz pobiera się 
zgodnie z § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 20 lipca 1965 r. w sprawie czynszów najmu za 
lokale mieszkalne (Dz. U. Nr 35, poz. 224), 

b) od lokali zajętych przez spółdzielnie pracy prowadzą
ce wyłącznie . działalność usługową - za pierwszy rok 
działalności, 

c) cd lokali zajmowanych przez spółdzielnie inwalidów 
na zakłady pracy chronionej, 

d) od czynszu (wartości czynszowej) za nadwyżkę po
wierzchni mieszkalnej, 

e) od budynków zaj ętych na produkcję młodego drobiu 
tuczonego typu broiler. 

§ 2. 1. Zarządza się ustalanie podatku od nieruchomości 
od budynków lub ich części, stanowiących własność osób 
fizycznych lub osób prawnych nie będących jednostkami go
spodarki uspołecznionej, w obniżonej wysokości w następu
jących wypadkach: 

1) od domów jednorodzinnych i lokali w małych domach 
mieszkalnych w rozumieniu ustawy z dnia 28 maja 1957 r. 
o wyłączeniu spod publicznej gospodarki lokalami do
mów jednorodzinnych oraz lokali w domach spółdzielni 
mieszkaniowych (Dz. U. z 1962 r. Nr 47, poz. 228) oraz 
od budynków gospodarczych położonych na działce przy
domowej i przeznaczonych na cele gospodarcze właści
ciela domu jednorodzinnego lub lokalu w małym domu 
mieszkalnym, jak również od położonych na obszarze 
gromad budynków związanych z gospodarstwem rolnym, 
wynajętych lub wydzierżawionych na cele użytkowe lub 
na cele mieszkalne, j eżeli najemca nie ma prawa do 
opłacania czynszu według tabeli nr 1, stanowiącej za
łącznik da rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 lip
ca 1965 r. w sprawie czynszów najmu za lokale miesz
kalne (Dz. U. Nr 35, poz. 224), zwanej dalej "tab.elą nr 1" 
- w wysokości 25% podstawy opodatkowania; 

2) od budynków lub ich części, określonych wart. 9 ust. f 
pkt 5 dekretu z dnia 29 maja 1955 r. o niektórych podat
kach i opłatach terenowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 16, poz. 
87 z późniejszymi zmianami), położonych w miastach 
i osiedlach i zajętych przez właściciela: 

a) na cele mieszkalne, jeżeli właściciel obowiązany był
by do opłacania czynszu według tabeli nr .1 - w wy
sokości 4010 podstawy opodatkowania; 

b) na zakłady gastronomiczne nie prowadzące sprzeda
ży napojów alkoholowych o mocy powyżej 18% w 
miastach i osiedlach o liczbie mieszkańców: 
..:... do 25 tysięcy - w wysokości 40%, 


